



## LIETUVOS TAUTINIS OLIMPINIS KOMITETAS VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO P R O T O K O L A S

2018 m. liepos 19 d. Nr.2-OŠ-7  
Vilnius

L TOK VK posėdis įvyko 2018 m. liepos 19 d. 10:00 val. L TOK buveinėje.

Posėdžio pirmininkė – L TOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė.

Posėdžio sekretorius – L TOK patarėjas Algimantas Gudiškis.

Posėdyje dalyvavo: L TOK viceprezidentas Saulius Galadauskas, L TOK generalinis sekretorius Valentinas Paketūras, išdininkas Rimgaudas Balaiša, L TOK VK nariai: Leonardas Čaikauskas, Edvinas Eimontas, Albinas Grabnickas, Gediminas Gutkauskas, Lina Kačiušytė, Austra Skujytė, Agnė Vanagienė, L TOK direktorato darbuotojai: Kazys Steponavičius, Vida Vencienė, LOF direktorius Mantas Marcinkevičius, sporto žurnalistas Bronius Čekanauskas.

Posėdyje nedalyvavo L TOK viceprezidentai Romualdas Bakutis ir Lilija Vanagienė dėl komandiruotės.

L TOK prezidentei Dainai Gudžinevičiūtei pasiūlius patvirtinta posėdžio darbotvarkė.

### Darbotvarkė:

1. Dėl Lietuvos tautinio olimpinio komiteto atkūrimo 30-mečio ir pirmosios Lietuvos tautinės olimpiados 80-mečio minėjimo renginių.

*Pranešėja – p. Daina Gudžinevičiūtė, L TOK prezidentė*

2. Informacija apie dalyvavimą triskart olimpinės čempionės, TOK narės, Lenkijos olimpinio komiteto viceprezidentės Irenos Szewinkos atsisveikinime 2018 m. liepos 5 d. Varšuvoje, Lenkijoje.

*Pranešėja – p. Daina Gudžinevičiūtė, L TOK prezidentė*

3. Informacija apie dalyvavimą Europos olimpinių komitetų Lyčių lygybės sporte komisijos posėdyje 2018 m. liepos 10-11 d. Romoje, Italijoje.

*Pranešėja – p. Daina Gudžinevičiūtė, L TOK prezidentė*

4. Informacija apie dalyvavimą II Europos žaidynių misijos vadovų seminare 2018 m. liepos 9-13 d. Minske, Baltarusijoje.

*Pranešėjas – dr. Einius Petkus, L TOK olimpinio sporto direktorius*

5. Informacija apie L TOK 2018 metų biudžeto I pusmečio vykdymą.

*Pranešėjas – p. Rimgaudas Balaiša, L TOK išdininkas*

6. Informacija apie Lietuvos olimpinio fondo 2018 metų biudžeto I pusmečio vykdymą.

*Pranešėjas – p. Mantas Marcinkevičius, LOF direktorius*

7. Dėl L TOK prezidento sprendimų patvirtinimo.

*Pranešėjas – p. Valentinas Paketūras, L TOK generalinis sekretorius*

8. Einamieji klausimai:

8.1. Dėl L TOK sportininkus aptarnaujančio personalo, kuriems gali būti kompensuojamos maitinimosi išlaidos 2018 metų sausio-gruodžio mėn. laikotarpiu, sąrašo papildymo.

*Pranešėjas – dr. Einius Petkus, L TOK olimpinio sporto direktorius*

## 8.2. Dėl Lietuvos laipiojimo sporto asociacijos LTOK narystės laikino sustabdymo.

*Pranešėjas - p. Valentinas Paketūras, LTOK generalinis sekretorius, LTOK Mandatų komisijos pirmininkas*

1. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos tautinio olimpinio komiteto atkūrimo 30-mečio ir pirmosios Lietuvos tautinės olimpiados 80-mečio minėjimo renginių.

Pranešėja - LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė informavo, kad LTOK Vykdomojo komiteto sudarytas organizacinis komitetas jau du kartus posėdžiavo ir sprendė pasirengimo LTOK 30-mečiui svarbius klausimus. Su LRS vadovybe suderinta, kad šventinė LTOK Generalinės asamblėjos sesija vyks Seime gruodžio 14 dieną. Gruodžio 20 d. Compensos salėje Lietuvos sporto apdovanojimų išskilmėse bus pagerbti ir labiausiai nusipelnę Lietuvos olimpiniam sąjūdžiui žmonės. Bus pagamintas proginis ženklelis, medalis, plakatas. Pirmosios Lietuvos tautinės olimpiados 80-čio minėjimas bus surengtas Kauno sporto halėje liepos 28 dieną. Pagrindinis šventės organizatorius LTOK Kauno apskrities taryba kartu su Lietuvos sporto muziejumi. Pakvietė visus į šventę Kaune.

Pateiktai informacijai pritarta.

2. SVARSTYTA. Informacija apie dalyvavimą triskart olimpinės čempionės, TOK narės, Lenkijos olimpinio komiteto viceprezidentės Irenos Szewinkos atsisveikinime 2018 m. liepos 5 d. Varšuvoje, Lenkijoje.

Pranešėja – LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė informavo, kad kartu su LTOK generaliniu sekretoriumi Valentinu Paketūru dalyvavo a. a. Irenos Szewinkos atsisveikinime ir laidotuvėse, kuriose dalyvavo Lenkijos Respublikos Prezidentas Andrzej Duda ir Ministras Pirmininkas Mateusz Morawieski, TOK prezidentas Thomas Bachas, kiti oficialūs asmenys, olimpiečiai. Iškiliai Lenkijos sportininkei, triskart olimpinei čempionei, TOK narei, Lenkijos olimpinio komiteto viceprezidentei Irenai Szewinkai buvo surengtos valstybinės laidotuvės, išreikšta didžiulė padėka už nueitą šlovingą sportininkės kelią ir pagarbą.

3. SVARSTYTA. Informacija apie dalyvavimą Europos olimpinių komitetų Lyčių lygybės sporte komisijos posėdyje 2018 m. liepos 10-11 d. Romoje, Italijoje.

Pranešėja - LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė informavo, kad kartu su LTOK Užsienio ryšių direktore Vaida Masalskyte dalyvavo Europos olimpinių komitetų Lyčių lygybės sporte komisijos posėdyje Romoje. Pagal naują EOK nuostatą kaip Europos olimpinių komitetų Vykdomojo komiteto narė Daina Gudžinevičiūtė tapo Lyčių lygybės komisijos kuratorė, o komisijos pirmininkės postą perėmė Airijos olimpinio komiteto prezidentė Sara Keana. Posėdyje buvo aptartos TOK rekomendacijos lyčių lygybės sporto klausimais. Jos bus išverstos ir paskelbtos LTOK svetainėje.

Pateiktai informacijai pritarta.

4. SVARSTYTA. Informacija apie dalyvavimą II Europos žaidynių misijos vadovų seminare 2018 m. liepos 9-13 d. Minske, Baltarusijoje.

Pranešėjas – LTOK olimpinio sporto direktoriaus pavaduotojas Kazys Steponavičius informavo, kad kartu su LTOK olimpinio sporto direktoriumi Einu Petkumi dalyvavo antrųjų Europos žaidynių šalių misijos vadovų seminare Minske. Buvo supažindinti su žaidynių programa, sporto šakomis ir rungtimis, sporto bazėmis, sportininkų kaimeliu. Baltarusija jau dabar praktiškai pasirengusi priimti geriausius Europos sportininkus, kurių atvyks virš keturių tūkstančių. LTOK taip pat planuoja dalyvauti su gausia delegacija.

Pateiktai informacijai pritarta.

5. SVARSTYTA. Informacija apie LTOK 2018 metų biudžeto I pusmečio vykdymą.

Pranešėjas - LTOK išdininkas Rimgaudas Balaiša supažindino su LTOK pirmo pusmečio gautomis pajamomis ir išlaidomis pagal biudžete numatytus straipsnius. Didžiausią išlaidų dalį sudaro olimpinio sporto finansavimas, pasirengimas pagrindiniams metų renginiams.

LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė pažymėjo, kad vėl atsirado grėsmė ir įvairūs siūlymai panaikinti 8 procentų mokėjimą LTOK'ui nuo gautų pajamų už UAB „Olifėja“ parduotus loterijų bilietus.

L TOK generalinis sekretorius Valentinas Paketūras paaiškino, kad Sporto žaidimų finansavimo programa biudžete įvesta siekiant kompensuoti sporto žaidimų federacijoms už tai, kad jų sportininkai nėra rengiami Lietuvos olimpiniam sporto centre. Dabar panaikinus sportininkų rengimą LO SC, sporto žaidimai turėtų būti įtraukti į pasirengimo olimpinėms žaidynėms programas. Žinodami, kad tik vyrų krepšinis dalyvauja olimpiados žaidynėse, kitas žaidimų federacijas paliktume be finansavimo. Šią problemą reikia spręsti ieškant įvairių variantų.

Diskusijoje dalyvavo Vykdomojo komiteto nariai Lina Kačiušytė, Leonardas Čaikauskas, Gediminas Gutkauskas, Albinas Grabnickas.

NUTARTA:

Patvirtinti L TOK Vykdomojo komiteto nutarimą „Dėl Lietuvos tautinio olimpinio komiteto 2018 metų pirmo pusmečio biudžeto apyskaitos (pridedama, 3 lapai) (patvirtinta vienbalsiai, 11 balsų „už“).

6. SVARSTYTA. Informacija apie Lietuvos olimpinio fondo 2018 metų biudžeto I pusmečio vykdymą.

Pranešėjas - LOF direktorius. Mantas Marcinkevičius pristatė olimpinio fondo 2018 metų pirmo pusmečio biudžeto vykdymo rezultatus, pristatė programas ir renginius. Paaiškino, kad šis biudžetas dar yra parengtas buvusio LOF vadovo, todėl ne visi biudžeto straipsniai yra realūs ir įvykdomi.

NUTARTA:

Patvirtinti L TOK Vykdomojo komiteto nutarimą „Dėl Lietuvos olimpinio fondo 2018 metų pirmo pusmečio biudžeto apyskaitos (pridedama, 2 lapai) (patvirtinta vienbalsiai, 11 balsų „už“).

7. SVARSTYTA. Dėl L TOK prezidento sprendimų patvirtinimo.

L TOK generalinis sekretorius Valentinas Paketūras supažindino su L TOK prezidento pasirašytais sprendimais ir pasiūlė juos patvirtinti.

NUTARTA:

Patvirtinti L TOK prezidento pasirašytus sprendimus pagal pateiktą sąrašą:

1. 2018 07 03 Nr.1S-20 „Dėl komandiruotės į Varšuvą (Lenkija)“.
2. 2018 07 03 Nr.1S-21 „Dėl komandiruotės į Romą (Italiją)“.

(patvirtinta vienbalsiai, 11 balsų „už“).

8. SVARSTYTA. Einamieji klausimai:

8.1. Dėl L TOK sportininkus aptarnaujančio personalo, kuriems gali būti kompensuojamos maitinimosi išlaidos 2018 metų sausio-gruodžio mėn. laikotarpiu, sąrašo papildymo.

Pranešėjas – L TOK olimpinio sporto direktoriaus pavaduotojas Kazys Steponavičius Lietuvos nacionalinės slidinėjimo asociacijos prašymu pasiūlė į Lietuvos olimpinės rinktinės kandidatus aptarnaujančio personalo sąrašą įrašyti kineziterapeutą Olegą Boreišą.

Pateiktam siūlymui pritarta.

NUTARTA:

Patvirtinti L TOK Vykdomojo komiteto nutarimą „Dėl L TOK sportininkus aptarnaujančio personalo, kuriems gali būti kompensuojamos maitinimosi išlaidos 2018 metų sausio-gruodžio mėn. laikotarpiu, sąrašo papildymo“ (pridedama, 1 lapas) (patvirtinta vienbalsiai, 11 balsų „už“).

8.2. Dėl Lietuvos laipiojimo sporto asociacijos L TOK narystės laikino sustabdymo.

Pranešėjas – L TOK generalinis sekretorius, L TOK Mandatų komisijos pirmininkas Valentinas Paketūras informavo, kad Lietuvos laipiojimo sporto asociacija 2017 m. sausio 20 d. mėnesį stojimui į L TOK narius pateikė prašymą, kuriame nurodė tikrovės neatitinkančią informaciją, tame tarpe ir dėl savo narystės Tarptautinėje laipiojimo sporto federacijoje (IFSC). Pagal Olimpinę chartiją ir L TOK įstatus IFSC asocijuoto nario statusas nesuteikia galimybės Lietuvos laipiojimo sporto asociacijai būti L TOK nare. Pasiūlė laikinai sustabdyti LLSA narystę Lietuvos tautiniame olimpiniam komitete iki artimiausios L TOK Generalinės asamblėjos eilinės sesijos.

Diskusijoje dalyvavo LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė, LTOK viceprezidentas Saulius Galadauskas, LTOK VK nariai Edvinas Eimontas, Lina Kačiušytė, Agnė Vanagienė, L. Čaikauskas.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Vykdomojo komiteto nutarimą „Dėl Lietuvos laipiojimo sporto asociacijos LTOK narystės laikino sustabdymo“ (pridedama, 1 lapas) (patvirtinta balsų dauguma, 10 balsų „už“, 1 VK narys nebalsavo).

Posėdžio pirmininkė

Daina Gudžinevičiūtė

Posėdžio sekretorius

Algimantas Gudiškis

**Valentinas Paketūras**  
LTOK Generalinis direktorius